
RESOLUCIONES  DEL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

EN ELECTRICIDAD Y COMPUTACIÓN (FIEC) 

REUNIDO EL  11   DE OCTUBRE  DEL  2007 

 

En la ciudad de Guayaquil, Campus Gustavo Galindo V. de la ESPOL,  en la Sala del  
Consejo Directivo de la FIEC  se reúnen el  Martes 25  de Septiembre   de 2007 los 
siguientes miembros: Ing. Gustavo BERMUDEZ F., Decano de la Facultad y  quien 
preside;  Ing. Holger CEVALLOS U., Sub-Decano, Ing. Otto ALVARADO M.,  Ing. Jorge 
ARAGUNDI,  Ing. César MARTÍN M. e Ing. Ana TAPIA R., y los Representantes 
Estudiantiles:  Sr.  Martín GARCIA en reemplazo del Sr. Jorge YANEZ. y la Srta.  
Estefania MANTILLA .    
 
. 
Actúa como Secretaria la Sra. LEONOR CAICEDO,  quien constata el quórum, e indica  
el Orden del Día: 
 
 
1. ELECCION MEJOR DOCENTE DE LA FIEC  
 
 
Este ORDEN es aprobado por unanimidad, por lo que se pasa considerar dicha 
elección.  

 

 

1. ELECCION MEJOR DOCENTE DE LA FIEC  

 

Considerando que el Sr. Vice-Rector General mediante comunicación  VRG-367  de 
fecha  03 de Octubre  / 07 envía comunicación para la ELECCIÓN DEL MEJOR 
DOCENTE de la FIEC, el Decano procedió a solicitar al CISE  el PROMEDIO DE 
EVALUACION DOCENTE del año lectivo 2.006 / 2007;   y al  STA  lo concerniente a:  
CUMPLIMIENTO EN LA ENTREGA  DE CALIFICACIONES y  NUMERO DE 
MATERIAS DICTADAS DURANTE EL AÑO LECTIVO. 
 
 
Con la información suministrada y aplicando la Reglamentación vigente y considerando  
los 5 criterios que se detallan a continuación:  
 
 
PROMEDIO EVALUACIÓN DOCENTE  (25 – 35) 
DESEMPEÑO EJERCICIO CÁTEDRA  (15 – 25) 
CUMPLIMIENTO ENTREGA DE CALIFIC. (0 - 15) 
NÚMERO MATERIAS DICTADAS  (10 – 15) 



CUMPLIMIENTO ACTIVIDAD POLITÉCN. (0 - 10) 
TOTAL CALIFICACIONES 

 
 

MEJOR DOCENTE 

FACULTAD INGENIERIA EN  

ELECTRICIDAD Y COMPUTACION 

 

 

PROFESOR PROMEDIO 

EVALUACION 

DOCENTE 

25 - 35 

DESEMPEÑO 

EJERCICIO 

CATEDRA 

15 -25 

CUMPLIMIENTO 

ENTREGA 

CALIFICACIONES 

0 -15 

NUMERO 

MATERIAS 

DICTADAS 

10 - 15 

CUMPLIMIENTO 

ACTIVIDAD 

POLITECNICA 

0 - 10 

TOTAL 

CALIFICACIONES 

CRISTINA ABAD R.  29,86 25 15 11,42 2,5        83,79 

NESTOR ARREAGA A. 28,12 25 15 13,57 0        81,69 

KATHERINE CHILUIZA G.  27,33 25 12,5 10 5 79,83 

FABRICIO ECHEVERRIA 29.08 25 15 12,85 0 81,93 

ALBERT ESPINAL S.  25,93 25 10 10,71 0 71,64 

MARCIA GARCES M.  26,76 25 15 11,78 0 78,54 

HERNÁN GUTIERREZ V.   26,00 25 15 13,92 10 89,92 

MARCO A. LARCO R.   28,19 25 15 12,85 0 81,04 

PATRICIA LEON G.   30,14 25 15 10 0 80,14 

CÉSAR MARTIN M.  30,03 25 15 15 7,5 92,53 

CARLOS MONSALVE A.   25,63 25 15 12.14 2,5 80,27 

JULIO NARANJO Z.   27,99 25 15 10 0 77,99 

XAVIER OCHOA CH.  27,65 25 15 10 0 77,65 

ALBERTO TAMA FRANCO   27,24 25 15 15 0 82,24 

ANA TAPIA R.  26,94 25 12,5 12,85 7,5 84,79 

ERNESTO TORRES T.  28,49 25 15 11,42 0 79,91 

CARMEN VACA RUIZ   29,59 25 15 13,21 8,75 91,55 

DIANA VILLACIS P.  27,61 25 15 11,25 0 78,86 

MÓNICA VILLAVICENCIO 

C.   

28,04 25 15 11,42 5 84,47 

 

 

 Luego de lo cual, se resuelve: 

 

RESOLUCION  2007-435 

DESIGNAR AL  ING. CÉSAR MARTIN MORENO   COMO  EL  MEJOR 

DOCENTE DE LA  FACULTAD DE INGENIERÍA EN ELECTRICIDAD Y 

COMPUTACIÓN PARA  El PERÍODO  2.006 / 2.007. 


